CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 30, Terceiro Andar, Casa de José Mariano.
E-mail: chico_kiko@hotmail.com. Telefone: (81) 3301-1230.

REQUERIMENTO N° ____/2020

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja feito um Apelo ao Diretor-Presidente da Neoenergia Pernambuco, Sr. Saulo Cabral e

Silva, para determinar, por meio do Órgão competente, a substituição de poste na Rua Monte

Horeb, em frente à casa de nº 265, Alto José do Pinho, Recife-PE, CEP: 52.1104-32

JUSTIFICATIVA

 Os moradores da Rua supracitada solicitam a substituição do poste, o qual está danificado

e com riscos de causar diversos acidentes, como eletrocutar pessoas ou cair em cima de transeuntes

e carros. Dessa forma, solicitamos que o Requerimento seja tratado com urgência.

Sem a pretensão de adentrar a competência dos juristas, pedimos licença aos nossos Pares

para citar a Lei Municipal Nº 16.176/96.

Diante do exposto, e considerando a importância do assunto em Pauta, cremos que tal Pleito

merece todo o apoio desta Casa e a atenção da Prefeitura da Cidade do Recife.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,01 de setembro de 2021

CHICO KIKO

Vereador do Recife

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

mailto:chico_kiko@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 30, Terceiro Andar, Casa de José Mariano.
E-mail: chico_kiko@hotmail.com. Telefone: (81) 3301-1230.

ANEXO

Foto da Rua Monte Horeb, Alto José do Pinho, Recife-PE.

mailto:chico_kiko@hotmail.com